MINISTÉRIO DA CIDADANIA

SECRETARIA ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA URBANA

Comissão Técnica Portaria Nº 2.131/SENISP/2019

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº 12/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

A SECRETÁRIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA URBANA, DO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, nomeada pela Portaria Casa Civil/PR nº 1.737, publicada no DOU
no dia 10 de maio de 2019, seção II, em conformidade com o art igo 8º, inciso III da Lei nº 13.019,
de 31 de julho de 2014, o Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, e o art igo 67 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público o Resultado Preliminar do Edital de Chamamento Público nº 12/2019 - Seleção de
Proposta para a Celebração de Termo de Colaboração para formação, estruturação e
fortalecimento de um sistema cooperat ivo nacional para t ransportadores autônomos de cargas,
com 100 unidades de caminhoneiros autônomos cooperados, em forma de rede de primeiro e
segundo grau, nos termos e condições especif icados neste Edital.

Foram submetidas à Comissão de Seleção referida no item 8 do Edital de Chamamento Público
nº 12/2019, as propostas apresentadas pelas OSCs por meio da plataforma eletrônica do
SICONV, cadastradas e enviadas para análise até as 23:59 horas do dia 05 de novembro de
2019, observados os critérios de seleção dispostos nos itens 9.5.1, 9.5.2, 9.5.3 e 9.5.4 do Edital
de Chamamento Público nº 12/2019.

A interposição de recursos e posterior análise pela Comissão de Seleção ser dará conforme
itens 9.7.1 e 9.7.2 do Edital de Chamamento Público nº 12/2019, e nos termos do art . 18 do
Decreto nº 8.726/2016, sendo assegurado aos part icipantes obter cópia dos elementos dos
autos indispensáveis à defesa de seus interesses, preferencialmente por via eletrônica, arcando
somente com os devidos custos.

Os recursos deverão ser apresentados por meio da plataforma eletrônica do SICONV ou, em
caso de indisponibilidade dessa plataforma, devem ser entregues via postal (SEDEX ou carta
registrada com aviso de recebimento) ou pessoalmente no endereço: Esplanada dos
Ministérios, Bloco C, Sala 604, Brasília/DF ou ainda enviados para o e-mail
rodabemcaminhoneiro@cidadania.gov.br.

Resultado Preliminar do Edital de Chamamento Público Nº 12/2019

Proposta no Organização

Extrato de Edital CT - 2.131/SENISP/2019 6255132         SEI 71000.075645/2019-62 / pg. 1

mailto:cisternas@mds.gov.br

Classif icação
Proposta no
SICONV da Sociedade

Civil
Pontuação

1ª 051941/2019

União
Nacional das
Cooperat ivas

da
Agricultura
Familiar e
Economia
Solidária

78,00

RITA DE CÁSSIA TRINCA PASSOS

Secretaria Nacional de Inclusão Social e Produt iva Urbana

Documento assinado eletronicamente por Rit a de Cássia Trinca Passos,
Comissão Técnica , em 11/12/2019, às 14:33, conforme horário of icial de
Brasília, com fundamento no art. 10, inciso II, da Portaria nº 390/2015 do
Ministério do Desenvolvimento Social.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o código verif icador
6255132 e o código CRC DDBBA9AE.

Re f e rê ncia : Processo nº 71000.075645/2019-62 SEI nº 6255132

Extrato de Edital CT - 2.131/SENISP/2019 6255132         SEI 71000.075645/2019-62 / pg. 2

file:///srv/www/htdocs/sei/temp/ https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato de Edital CT - 2.131/SENISP/2019 6255132